
番　号 公共事業の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名及びにその所属す

る部局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率(少数
点以下3位四
捨五入

備　　　考

1 警備情報課執務室等改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年5月25日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩竈市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 14,927,000 12,629,702 84.61

2 船川防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月8日 株式会社加藤組 秋田県男鹿市脇本脇本字向山１８－６ 3410001004047 一般競争入札 21,615,000 21,450,000 99.24

3 鼠ヶ関灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月21日 株式会社みなと 山形県酒田市浜松町３－５６ 7390001006612 一般競争入札 36,179,000 34,100,000 94.25

4 尻屋埼ＤＧＰＳ局舎撤去工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月13日 大見海事工業株式会社
青森県下北郡大間町大字大間字大間７
６－２

1420001012579 一般競争入札 7,370,000 7,150,000 97.01

5 艫作埼灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月21日 株式会社ホリエイ
青森県西津軽郡深浦町大字岩崎字松
原１９３－２

9420001008529 一般競争入札 36,212,000 36,080,000 99.64

6 鵜ノ尾埼灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月3日 庄司建設工業株式会社 福島県南相馬市原町区青葉町１－１ 6380001015598 一般競争入札 14,080,000 11,440,000 81.25

7 酒田海上保安部検視室整備工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月10日 株式会社斉藤工業所 山形県酒田市山居町２－１３－１８ 9390001006255 一般競争入札 11,913,000 9,900,000 83.10

8 久之浜港防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月17日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩竈市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 27,445,000 26,840,000 97.80

9 入道埼灯台鉄塔調査設計業務
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月24日 株式会社アイエンジ 大阪府大阪市東成区深江北２－１－３ 9120001014111 一般競争入札 9,427,000 7,117,000 75.50

10 羽後本荘港防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月1日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 19,074,000 18,590,000 97.46

11 鵜ノ埼灯台鉄塔建設工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月5日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 11,352,000 11,000,000 96.90

12 宮城海上保安部留置室施設改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月13日 株式会社千葉工務店 宮城県東松島市矢本字南浦１２－２ 2370302001608 一般競争入札 19,569,000 18,062,000 92.30

13 金華山ＤＧＰＳ局鉄塔等撤去工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月15日 電気興業株式会社仙台支店
宮城県仙台市青葉区二日町１４－１５
アミ・グランデ二日町５Ｆ

4010001008723 一般競争入札 60,775,000 59,950,000 98.64

14 飛島灯台電源設備改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月29日 有限会社北光電設
宮城県大崎市鹿島台船越字本屋敷１１
８－３

5370202003528 一般競争入札 13,332,000 13,200,000 99.01

15 洞掛根灯浮標ほか５基交換工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月3日 東華建設株式会社 宮城県塩釜市新浜町２－１５－１ 7370601000611 一般競争入札 25,190,000 25,080,000 99.56

16 龍飛埼灯台ほか１箇所機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月12日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 3,751,000 3,300,000 87.98

17 （情通）鮫送信所非常電源装置換装等工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月17日 有限会社北光電設
宮城県大崎市鹿島台船越字本屋敷１１
８－３

5370202003528 一般競争入札 9,823,000 9,240,000 94.06

18 尻屋埼灯台機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月27日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 3,685,000 3,630,000 98.51

19 鵜ノ尾埼灯台法面改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月30日 庄司建設工業株式会社 福島県南相馬市原町区青葉町１－１ 6380001015598 一般競争入札 126,159,000 125,400,000 99.40

20 （秋田）コンテナ２個設置工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月9日 藤重建設株式会社
秋田県秋田市土崎港相染町字浜ナシ山
６２

4410001002231 一般競争入札 3,456,200 3,080,000 89.12

21 入道埼灯台ほか１箇所機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月10日 株式会社千葉電業舎
秋田県男鹿市船川港船川字化世沢１７
６－２５

2410001004188 一般競争入札 3,366,000 2,915,000 86.60

22
（情通）第二管区海上保安本部緊急通報受付装置等換
装工事

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月10日 株式会社ジョーエイ 東京都渋谷区富ケ谷２－２０－１６ 5011001003003 一般競争入札 13,156,000 12,713,800 96.64

23 八戸海上保安部ＩＴＶ設置工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月16日 株式会社河原木電業 青森県八戸市江陽２－１１－１３ 2420001005730 一般競争入札 7,403,000 6,050,000 81.72



番　号 公共事業の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名及びにその所属す

る部局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率(少数
点以下3位四
捨五入

備　　　考

24 鵜ノ尾埼灯台機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月21日 株式会社でんきや
福島県南相馬市原町区本陣前二丁目１
１４‐２

7380001015696 一般競争入札 14,098,700 8,789,000 62.34

25 （情通）鮫送信所局舎改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月30日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩竈市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 13,519,000 11,713,695 86.65

26 （情通）釜石海上保安部ほか２ヶ所送信機換装等工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月5日 株式会社東北電技工業 宮城県塩竈市新浜町２－１１－１ 7370601000982 一般競争入札 8,173,000 6,160,000 75.37

27 秋田海上保安部ＩＴＶ設置工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月11日 株式会社ジョーエイ 東京都渋谷区富ケ谷２－２０－１６ 5011001003003 一般競争入札 6,171,000 5,808,000 94.12

28 塩釜船舶通航信号所ＡＩＳ改良改修ほか１件工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月11日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 10,615,000 9,900,000 93.26

29 （仙台）格納庫照明器具換装工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月18日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 5,126,000 4,400,000 85.84

30 八戸尾埼日出岩照射灯機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月20日 株式会社河原木電業 青森県八戸市江陽２－１１－１３ 2420001005730 一般競争入札 3,355,000 2,750,000 81.97

31 艫作埼灯台機器改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月21日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町１－５－２６ 8370001012495 一般競争入札 11,187,000 10,890,000 97.35

32 釜石海上保安部空室改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月22日 山﨑建設株式会社 岩手県釜石市松原町１－７－２ 3400001007439 一般競争入札 3,674,000 3,630,000 98.80


